

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

Generalforsamling  
Tølløse Privat- og Efterskole, Baptisternes Skoler  
20. april 2023 kl. 19.30

## Dagsorden

1. Valg af dirigent Poul Erik Jensen  
og referent Carsten Overbeck

2. Bestyrelsens beretning ved Peter Krogh Jacobsen

### **Mundtligt beretning fra formanden:**

*Det er igen blevet april måned, og der er gået et år mere på Tølløse Privat- og Efterskole.*

*Året, der er gået siden sidst, blev endelig et år uden Corona-afbrydelser. Endelig kom vi ud af pandemiens greb, så der kunne drives skole på normal måde igen.*

*Det har været et år med rigtig mange gode oplevelser, blandt andet en rigtig god dag med alle medarbejdere på skolen i november måned. Det er fantastisk at se, hvor mange engagerede medarbejdere denne skole har, samt hvor meget de brænder for at arbejde her.*

*Jeg vil gerne forsætte traditionen fra den tidligere formand og præsentere dem, der har styret skolen det seneste år.*

### **Valgt af generalforsamlingen:**

*Peter Krogh Jacobsen, formand*

*Gitte Elleby, næstformand*

*Arne Juul Jensen*

*Mette Langthjem Bertelsen*

*Simon Skårhøj*

*Sine Thorndal*

### **BID repræsentant – Søren Kofoed**

### **Valgt af forældrekrædsen**

*Klaus Agerskov*

*Steffen Michael Jørgensen*

### **Ledelse og lærerrådsformand**

*Carsten Overbeck (viceforstander)*

*Jens Schurmann (afdelingsleder på efterskolen)*

*Rikke Møller Mortensen (administrator)*

*Hanne Correll Christensen (lærerrådsformand)*

*Henrik Kristiansen (forstander)*

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

*Elevtallet var 372 ved skoleårets afslutning, fordelt med 238 på privatskolen og 134 på efterskolen. Meget tæt på situationen her og nu, hvor der er 237 elever på privatskolen og 135 på efterskolen, altså igen 372 elever i alt.*

## *Personalet*

*Kirsten Nielsen sluttede næsten sit langvarige arbejdsliv på skolen ved udgangen af skoleåret 2021-22, men hjalp dog lige en af sine afløsere i gang i dette skoleår, hvor vi også fik muligheden for at sige både tak og tillykke med den nye seniortilværelse.*

*I dette skoleår er Jeanette Strand Gernsbak ansat på privatskolen, som dansk-, engelsk- og klasselærer.*

*I begyndelsen af 2023 sagde vi farvel til vores køkkenleder Malene, som efter hele 17 år på skolen, nu har fået mulighed for at søge nye udfordringer. Det tilbageværende køkkenpersonale har foreløbigt fordelt opgaverne imellem sig og er gået op i tid, så vi kan komme godt frem til sommerferien. Og indtil da vil vi arbejde på at finde den helt rigtige struktur til det fremadrettede arbejde. Der er grund til at sige Malene tak for en engageret og fagligt dygtig indsats, der gennem de mange år har sikret både velsmagende og næringsrig mad, både til hverdag og fest.*

## *Økonomi:*

*Økonomien har været et område, der har fyldt meget det sidste år pga. flere faktorer, som gjorde det til et anderledes år.*

*Desværre så vi jo i starten af 2022, at den frihed, vi også prædiker her på skolen, ikke er en selvfølge for alle i Europa mere, da Rusland valgte at angribe Ukraine.*

*Krigen har betydet, at økonomien i Europa er blevet mere usikker, og derfor er renter og inflationen steget i Europa og Danmark. Så det har været et af bestyrelsens fokusområder, at vi skulle holde styr på økonomien igennem dette uvejr.*

*Samtidig har vi jo desværre stadigvæk en ufærdig bygning, som gør, at vi skal tænke meget over, hvordan pengene bruges de næste par år.*

*Derfor er jeg også glad for, at vi kan præsentere et overskud i år, selv om det er mindre, end vi har været vant til de sidste mange år.*

*Det er rigtig heldigt, at vi igennem mange år har investeret i energiforbedringer. Det er jo ikke en helt ung skole, og derfor kan der hurtig brændes mange penge af.*

*Vores egen brønd til drikkevand fik nogle måleresultater, som lå på den rigtige side af, hvad de måtte, men som samtidig gav os tegn på, at den kunne bryde sammen når som helst. Så enten skulle den repareres, eller vi skulle tage den lidt større beslutning og blive koblet på Tølløse Kvarmløse vandværk. Efter mange drøftelser i bestyrelse besluttede vi at lade os tilslutte vandforsyningen i byen. Så kan vi nemmere garantere vand af en kvalitet, som vi kan være bekendt også i fremtiden.*

*Arne, Henrik og jeg var i januar på en rigtig god "vandretur" på skolen sammen med pedel Søren Bundgaard, hvor han gav os et rigtig godt indblik i skolens stand. Jeg er glad for at have medarbejdere, der har sådan et overblik over, hvad der skal gøres for at holde skolen i en så fantastisk stand.*

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

## Byggeriet:

Der har været et frustrerende år for bestyrelsen omkring vores byggeri, som jo næsten ser ud lige som sidste år.

HK Byg henvendte sig til os i sommers for at diskutere muligheden for at indgå et forlig med os, og Henrik og jeg tog et møde med dem. Men vi var desværre ikke i nærheden af at have samme syn på byggesagen, og derfor valgte vi ikke at indgå et forlig med dem. Det var en beslutning, hele bestyrelsen var inde over, og vi havde en del virtuelle møder i den periode fra diverse dejlige sommersteder.

Nu venter vi på at selve på selve voldgiftssagen går i gang, men vi mener, at vi har en rigtig stærk sag her.

Desværre har processen med at få det sidste fra Mangor og Nagel klar til en ny udbudsproces taget længere tid, end vi regnede med. Vi havde håbet, at vi kunne have præsenteret det i dag. Men det er desværre ikke helt klar endnu, og vi må opdatere jer på anden måde, når vi når dette næste skridt.

## Afslutning:

Det har jo været et år, hvor jeg har skulle lære at være på denne post. Og jeg er slet ikke færdiguddannet endnu. Men jeg har jo min gode næstformand, Gitte, ved min side. Samt gode mennesker på skolen, som kan hjælpe mig med mange ting.

Jeg har mange visioner for skolen, som jeg godt kunne tænke mig, at bestyrelsen arbejder med fremover – i stedet for at vi mest taler økonomi og ikke-færdige bygninger.

Vi kan være rigtig glade for, at denne skole er så veldrevet gennem mange år, så vi er godt polstret til lidt uvejr en gang imellem.

---

## 3. Forstanderens beretning ved Henrik Kristiansen

### **Forstanderens beretning** – generalforsamling torsdag den 20. april 2023

Tak for ordet. Først og fremmest vil jeg gerne erklære mig enig med bestyrelsesformanden i, at det er fantastisk at arbejde på en skole som Tølløse Privat- og Efterskole. Der er så stort et engagement, så stor dygtighed og så meget hjerte for skolen blandt medarbejderne, at man på det område slet ikke kan forlange mere.

Og heldigvis afspejler det sig også i det udbytte, eleverne får, når de gæster vores skole – hvad enten det er i ét, to, tre eller fire år. Endnu engang har det været en fornøjelse at opleve den modning og udvikling, der sker – både personligt, socialt og fagligt blandt vores elever på begge skoleafdelinger.

Det menneskesyn, som skolen bygger på, er der voldsomt brug for i dag – med et positivt livs-og menneskesyn med plads til trosfrihed, med oplæg til personlig stillingtagen og med en horisont, der både rummer engagement i de helt nære relationer, i samfundet og i forhold til de grænseoverskridende udfordringer med fx miljø og bæredygtighed.

Og så må vi også være ærlige og indrømme, at nogle af de problemstillinger, der præger offentligheden bredt, også finder vej til en skole som vores.

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

*Det er ikke helt ligetil for alle – selv her snart to år efter – at komme tilbage på sporet med frit og udviklende samvær i den virkelige verden, efter en tid med isolation og begrænset kontakt via skærme og mikrofoner. Denne kommen videre bruger vi mange kræfter på, og vi møder også den nye form for udsathed, som ikke alene rammer de børn og unge, der altid har været i risiko, men også de tilsyneladende velfungerende, som pludselig knækker under deres egne og andres forventninger, udsat for en uendelig elektronisk verden af sammenligningsmuligheder – et samfund, som let presser tempoet op og på samme tid strammer kravene og påstår, at verden ligger åben for alle. Og dermed også, at succes eller fiasko alene er den enkeltes ansvar.*

*Og helt fremme på dagsordenen er jo lige nu overvejelserne omkring både skærmb brug og skærmtid – og de kunstige intelligensers indflydelse på både undervisning og eksamensformer. Så der er ingen mulighed for at falde i søvn eller gå i stå – selv om idealerne og livssynet er det samme, så er udfordringerne nye – og dem arbejder vi på at møde – i det daglige arbejde og samvær på skolerne.*

*Elevtallet har jo som nævnt været stabilt og er det fortsat i dette skoleår, men små årgange venter lige om hjørnet, og vi må øve os i at gøre det tydeligt, hvori vores mål og vores styrke består, så vi også i fremtiden er attraktive for så mange børn og unge som muligt. Også det arbejder vi på – på en ordentlig måde og uden at falde i, så vi lover mere end vi kan holde – og uden at pege fingre ad andre.*

*Skoleudviklingsprojektet, som jeg omtalte sidste år, har været en god hjælp til at se, hvor der stadig kan forbedres, men også i høj grad styrket oplevelsen af at være én skole, med én kerneydelse og en fælles personalegruppe, hvor alle arbejder for det samme. Og så tænker vi nok, at vi fortsat mangler at binde den sidste sløjfe, hvor vi fra den indadrettede besindelse på skolens mål og arbejde, også får rettet resultaterne udad, så andre i endnu højere grad får mulighed for at møde alt det gode, som vores skole kan byde på.*

*Skal vi pege på det udfordrende ved at være Tølløse Privat- og Efterskole i det forgangne år, så er det ud over de sårbare elever, nogle konkrete tilfælde, hvor helt almindelig sygdom har ramt os og skabt både praktiske og menneskelige udfordringer. Men også i disse tilfælde, som i sig selv ikke rummer noget godt, har skolens og de ansattes omsorg og vilje til imødekommenhed og til det at gøre en ekstra indsats endnu engang fået lov til at skinne igennem.*

*Og som det sidste – og næsten ubærlige – har vi vores byggesag herude, med den nye samlingsal, der skrider så langsomt frem, at det reelt ikke er til at få øje på. Og som derfor også ligesom de foregående år har fået sit eget punkt på dagsordenen.*

*Bestyrelsesformanden har nævnt de ansatte, der er stoppet, og de bestyrelsesmedlemmer, som stopper i dag (Kirsten, Malene, Mette, Klaus) – og efter sommerferien vil der igen ske en stigning i tallet af dejlige og aktive seniorer, i form af Hans Gleie og Lisbet Iversen, og dermed også behov for nyansættelser.*

*Sidste år skete en stor udskiftning i bestyrelsen, og selv om der naturligvis ligger et arbejde i at komme ind i sådan en opgave, må jeg sige, at bestyrelsen er kommet rigtig godt fra land, med godt sammenspil mellem de garvede og de nye.*

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

*Med den menneskelige kapital og de menneskelige udviklingsmuligheder, vi har her på skolen, blandt medarbejderne og i bestyrelsen, så kan det – trods modstand fra mursten og cement – ikke undgås, at man glæder sig over sit arbejde og det arbejde, der gøres på skolen – hver eneste dag.*

*Henrik Kristiansen, Forstander*

---

## 4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til orientering

Rikke Møller Mortensen fremlægger Regnskab 2022

I vil se et nyt ansigt fremlægge regnskabet i år, da vores tidligere formand (som var uddannet revisor) jo er gået af og vores nye formand ikke er interesseret i at gå mig i bedende. Så efter næsten 15 år som administrator, er jeg fundet værdig til at fremlægge regnskabet.

Det er også en vigtig ting! God økonomi er en stor del af grundlaget for at kunne skabe en god skole.

Jeg har lagt et analogt regnskab på alle borde og der er flere hvor de kommer fra. Der kommer nemlig ikke en powerpoint præsentation med lagkagediagrammer og søjler. Jeg tænkte vi prøver noget nyt....papir!

Vi starter i årsrapporten s. 16 for at se på resultatopgørelsen.

Regnskabet ender med et resultat på kr. 426.776. Normalt er det ikke god stil at afsløre slutningen, men i det her tilfælde er det vel det alle er interesseret i.

Det er mindre end vi plejer og hvordan kan det så være?

Hvordan er vi kommet frem til dette resultat?

Vi har haft lidt flere elever i år. På privatskolen drejer det sig om 1,3 årselev mere og på efterskolen om 0,8 årselev mere.

**Omsætningen** er steget med kr. 400.000 i forhold til 2021. Forholdsvis beskedent, men det dækker dog over at Covid stadig spørger og laver kludder i sammenligningerne. I noterne 1,2 og 3 på side 20 og 21, kan vi se hvad der sker.

### **Statstilskud:**

Et fald på 1,6 mil. I note 1 i regnskabet (s.20) er de tilskud som forældrene fik som reduktion af forældrebetalingen, under Covid, er angivet under "Særlige tilskud" kr. 1,4 mil. Det vil sige at det ser ud til at skolen modtog 1,4 mil mere i statstilskud i 2021 end vi egentlig gjorde, da de gik direkte til forældrene. Hvis vi korrigerer for det så er differencen fra 21 til 22 på statstilskuddet, kr - 185.000 på efterskolen og 260.000 kr. på privatskolen. Faldet på efterskolens statstilskud skyldes et fald i specialundervisning og inklusionselever. Stigningen på privatskolen skyldes 1,3 elev mere end sidste indberetning pr. 5/9.

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

## Forældrebetaling:

I Note 2 ser det ud til at vi har hævet forældrebetalingen på efterskolen med 1,9 mil. hvilket dækker over de 1,4 mil. som var forældrebetaling efterskolen, dækket af staten og den almindelige prisstigning på kr. 400.000. På privatskolen er stigningen kr. 172.000.

## Andre indtægter:

I note 3 gemmer der sig kr. 70.000 som vi fik i forsikringserstatning for den gamle brøndboring vi har nedlagt pga. sammenstyrtningsfare.

## OMKOSTNINGER

Omkostningerne er steget med 2,1 mil. i forhold til 2021. 1,2 mil. er at finde på undervisningsomkostningerne og næsten kr. 900.000 på kosten. Udover det gemmer der sig -200.000 kr. på ejendomsområdet og +350.000 kr. på administrationen. I noterne 4-10 kan vi se forklaringerne.

## Undervisning:

Lønomsomkostningerne på privatskolen er steget med kr. 800.000, hvilket er et resultat af anciennitetsstigninger og vikarudgifter sfa. bla. Coronasygemeldinger.

Undervisningsomkostningerne er steget med 550.000 kr. hvilket i høj grad afspejler at vi er på fuld kraft efter Coronanedlukning.

## Ejendomsdriften:

Lønomsomkostningerne uændret, og der er et mindreforbrug på ejendomsomk.

Det bemærkelsesværdige her er at selvom gas og elpriserne jo eksploderede i flere omgange gennem 2022, er vores forbrug alligevel kun steget med kr. 430.000. For at imødekomme det har vores pedeller undladt at bruge mere end absolut nødvendigt på vedligeholdelsen, og har dermed skabt et mindreforbrug på kr. 600.000 på ejd. Vedligeholdelsen.

## Kostafdelingen:

Lønomsomkostningerne er uændret. Omkostningerne til madvarer har dog taget et gevaldigt hop på 25% og dermed en stigning på kr. 820.000. Igen spiller Corona en rolle, da vi havde nedlukning i 21 kostdage i 2022, så sammenligningsåret er unaturligt lavt. Der har dog været store prisstigninger på madvarer, og merforbruget var ventet.

## Administration:

Lønomsomkostninger er ændret med +150.000 i fht. 2021, men dette skyldes at vi manglede en medarbejder på kontoret, i ½ år i 2021. Andre administrationsomkostninger er steget med kr. 205.000 i forhold til 2021, hovedsageligt på markedsføring, pr og IT omkostninger.

## Finansielle poster:

Udgifterne til finansielle poster, dvs. vores lån, var stort set uændret.

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

Opsummering: Omsætningen er steget med 400.000 og omkostningerne er steget med 2,1 mil medfører at resultatet reduceres med - 1,7 mil. i forhold til 2021, hvilket også er tilfældet, da resultatet i 2021 var 2,1 mil. og nu er 0,4.

Det var driften.

## **BALANCEN:**

På balancesiden, status, er situationen den at vi i år har foretaget investeringer for, i runde tal, 4,6 mil. Heraf er de 3,6 mil. brugt på samlingssalen og en mil. er brugt på følgende måde:

- kr. 280.000 på at nedlægge den gamle vandboring og få skudt en ny stiklinie til TKV boring.
- kr. 90.000 på udskiftning af tagrender
- kr. 450.000 på renovering af SK.5
- kr. 60.000 på Ventilation i køkkenet
- kr. 80.000 på hæve/sænke borde i køkkenet.

I forvejen havde vi Anlægs aktiver for 68 mil, plus de 4,5 mil vi har investeret i 2022 = Anlægs aktiver for 72,5 mil. Afskrivningerne (værdiforringelsen) var i 2022 1,8 mil hvilket efterlod os med anlægsaktiver for 71 mil. Vi har finansieret det af kontantkassen (vores egne midler) som derfor blev nedskrevet med 4 mil. i forhold til 2021, til 4,7 mil.

Tilgodehavender for 0,7 mil, betyder at de totale aktiver udgør 76,5 mil.

## **PASSIVER**

På passiv siden har vi afbetalt realkreditlån med 1,5 mil. Vi har ikke optaget nye lån og den langfristede gældsforpligtigelse er derfor reduceret med dette og udgør nu 32,4 mil.

Den kortfristede gæld (den vi skal betale indenfor det næste år) er faldet med 0,5 mil. til 7,9 mil.

Samlet har vi gældsforpligtigelser for 40,4 mil. og sammen med egenkapitalen på 36,1 mil, stemmer passivsiden på 76,5 mil.

## **PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Så går vi en anden vej og ser på ændringerne primo til ultimo i pengestrømsopgørelsen. Det betyder at vi frasorterer alt som ikke er kontante værdier og ser hvad er der kontant strømmet ind og strømmet ud.

Udgangspunktet er resultatet på kr. 426.776. Årets værdiforringelser på kr. 1,8 mil. skal tillægges, da de penge blev taget ud af økonomien i tidligere år og dermed ikke har en kontant påvirkning på økonomien i år. Sammen med mindre ændringer i vores kapital har driften skabt en pengestrøm på kr. 1,9 mil.

Vi har haft investeringer for 4,5 mil., og afdraget på lån for 1,5 mil.

I alt har vi altså brugt 4 mil. mere end vi har lagt i kassen. De 4 mil. er taget fra likviderne.

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

## Nøgletal:

Overskudsgraden, som er et udtryk for hvor meget vi bruger af hver indtægtskrone, dvs. hvor stor en andel af vores indtægter er reserveret til vores primære omkostninger, er i 2022 på 0,9%. Det er væsentligt lavere end både 2020 og 2021, men der to ting der skal tages med i denne sammenligning, og lavere end

1. forhøjede omkostninger i 2022 energikrisen og inflation.
2. forhøjede engangstilskud i 2020 og 2021 i forbindelse med Covid

Det er en meget lav overskudsgrad i forhold til skolens regnskabshistorie, men det er samtidig på linje med skoler i sammenligningsgruppen jf. revisoren.

Likviditetsgraden udtrykker et mål for, i hvor høj grad vi vil kunne afholde vores kortfristede gæld, og også her er nøgletallet faldet til 68,65. Den faldende likviditetsgrad er et billede på at vi har finansieret vores investeringer med vores likvider. Selvom revision skriver at det bør tilstræbes at være 100, så udtaler de at en likviditetsgrad på 65 er tilfredsstillende og derfor ligger vi stadig på den gode side.

Der hvor vores egenfinansiering giver et positivt udslag er på soliditetsgraden, som er steget lidt og i 2022 endt på 47,25. Soliditetsgraden henvises ofte til som skolens friværdisgrad og også her ligger vi på et solidt gennemsnit i forhold til revisionens analyse af sammenlignelige skoler.

Finansieringsgraden er igen et udtryk for forholdet mellem anlægsaktiver og gæld, denne gang den langfristede gæld. Derfor er finansieringsgraden påvirket af både afviklingen af gæld og også af at vi har brugt likvider til at finansiere vores anlægsaktiver med, i stedet for at optage langfristede lån. Finansieringsgraden i 2022 er 45,62, hvilket er et fald i forhold til tidligere år, men stadig er indenfor gennemsnittet i forholdt til skoler der ligner vores.

En afsluttende konklusion på regnskabet er at vi er kommet pænt igennem en meget turbulent periode på næsten 3 år, med både covid-nedlukninger og prisstigninger på el, gas og fødevarer i hidtil uhørt størrelsesorden. Vores resultat er ikke i den størrelsesorden vi er vant til, men i forhold til hvilket år der ligger bag os, så er det udmærket.

Hvis I savner lagkagediagrammerne og søjlerne, så slå op i revisionsprotokolatet og kig på de fine farvede diagrammer der. Det er i øvrigt også revisionsprotokolatet i skal kigge i, hvis I har brug for at få gentaget meget af det jeg siger her. Når I så er i revisionsprotokolatet, så kan I konstatere at der er grønt lys hele vejen igennem, hvilket betyder at der ingen kritiske bemærkninger har været til regnskabet.

---



# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

5. Sidste nyt om byggeri af samlingsaal, hvor langt er vi nået?

## **Vedr. punktet byggeriet**

*Selv om jeg allerede sidste år burde have været klogere, så begik jeg den fejl at sætte årstal på, hvornår byggeriet ville komme i gang igen. På trods af godt arbejde fra arkitektfirmaets side, så har det vist sig, at der bestandigt dukker nye hængepartier op i forhold til, hvordan byggeriet kan projekteres, så de lever op til de gældende standarder.*

*Naturligvis hjælper det heller ikke, at der i dette arbejde skal ske en koordinering mellem en anerkendt statiker, arkitektfirmaet, et eksternt ingeniørfirma – og så os på skolen, som i denne sammenhæng er mig, Søren Bundgaard, Rikke Mortensen, når det kommer til økonomien – samt vores byggejurist Karina With.*

*Godt er det, at vi igen er blevet forsikret om, at de dele af det eksisterende byggeri, der skal bygges videre på, fortsat holder som de skal. Men vi er ved at være meget utålmodige med at nå til den endelige overgang fra forslagsfasen til udarbejdelse af selve udbudsmaterialet, der skal bruges i forbindelse med genstart af byggeriet og et anvendeligt overblik over økonomien.*

*Udfordringerne som har bremset overgangen, er hovedsageligt af usynlig, teknisk art, og derfor er det bud på det færdige byggeri usædvanligt, som vi tidligere har præsenteret på generalforsamlingen ikke ændret væsentligt. Men økonomien i færdiggørelsen af byggeriet vil fortsat være gætværk, indtil udbudsmaterialet ligger klar. Og det samme vil mulighederne for lånefinansiering i forbindelse med færdiggørelsen.*

*Og som sagt – belært af sidste års overdrevne optimisme, vil jeg ikke i dag love, hvornår udbuddet kan iværksættes. Det seneste nyt er, at arkitektfirmaet havde forventet at gå i gang med udarbejdelse af materialet i uge 19, men at den frist med de seneste forsinkelser ikke kan holdes.*

*Så udarbejdelsen af udbuddet går altså i gang senere end uge 19 – det er det eneste, jeg er helt sikker på. Så vidt det fremadrettede.*

*Bagudrettet endte de forhandlinger med den oprindelige entreprenør, som var tæt på et forlig, i stedet med en voldgift fra entreprenøren, der ikke mente, at vi i tilstrækkelig grad ville kompensere dem i forbindelse med byggestoppet og den efterfølgende ophævelse af kontrakten. Modsat vil det oprindelige projekts rådgiver og ingeniør ikke acceptere vores erstatningskrav mod dem uden en dom.*

*Derfor er vi nu i gang med en voldgiftssag og i den forbindelse har vi for nylig haft alle parter samlet til en syns- og skøn-forretning, hvor skønsmanden besigtigede det udførte byggeri med henblik på afklaring af ansvar i forbindelse med både projektering og udførelse.*

*Umiddelbart oplevedes mødet som positivt, men der går nok nogle måneder, inden skønsmandens rapport foreligger. Den vil – selv om den ikke er en dom – få stor betydning for mulighederne – dels for at vi kan få erstatning, og dels for at undgå yderligere krav fra entreprenøren.*

*Så – også på dette område – står vi som sidste år med samme foreløbige beslutning om ikke at regne med noget økonomisk udbytte, før vi er sikre. Altså ingen budgetteret forhåndsforventning i forhold til erstatning, og ingen forhåndsforventning om at vi får de båndlagte midler i hånden, som entreprenøren lige nu gør krav på.*

*Det er naturligvis meget glædeligt, at vi også i et år med galopperende inflation kan komme ud med et overskud på en lille halv million, men det er bare ikke gratis at fortsætte samarbejdet*

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

*omkring udbudsmaterialet og også de bagudrettede sager koster os penge, så utålmodigheden er til at tage og føle på.*

*Det, jeg kan garantere er, at vi gør alt, hvad vi formår for at fremme hele sagen til bedste for skolen, så den ikke kommer til at true det uvurderlige arbejde der gøres på skolen, og som i sidste ende er både årsagen til, at der er noget at kæmpe for, og grunden til, at det fortsat kan gøres med optimisme og håb.*

*Alt i alt er vi siden begyndelsen i 2018 oppe på samlede udgifter, som ligger i nærheden af det, som det samlede projekt skulle koste ifølge det oprindelige udbud, dvs. godt 16 mio. kroner.*

*Der blev spurgt til børnetallet i optagelsesområdet og forventningerne til elevtallet næste år. Elevtallet på efterskolen ser godt ud med en forventet fuld skole i 23/24. På privatskolen budgetterer vi med 60 elever i 7.kl fremfor de sædvanlige 72.*

---

6. Indkomne forslag: ÷

7. Bestyrelsens forslag: ÷

8. Fastsættelse af kontingent for skolekredsen.  
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 50 kr. årligt. Vedtaget

---

9. Valg

Skolekredsvalgte bestyrelsesmedlemmer på valg er:

- Arne Juel Jensen, valgt med applaus
- Gitte Elleby, valgt med applaus
- Mette Langthjem Bertelsen - Mette modtager ikke genvalg
- Sarah Basnov er kandidat, valgt med applaus

Valg af suppleant(er).

- Linda Marcher, valgt med applaus
- Signe Lund Christensen, valgt med applaus

Valg af suppleant(er)

Forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer på valg er:

- Klaus Agerskov - Klaus modtager ikke genvalg
- Tina Louise Løndal Schaksen (Victoria i 8c) valgt med applaus

Valg af suppleanter:

# Referat af Generalforsamling på TPOE 2023

- Heidi Porsborg Christensen (Hjalte i 8a) valgt med applaus

---

## 10. Eventuelt

Lars Jakobsen spørger til hvem fra bestyrelsen som er ind over byggeprocessen. Peter Krogh Jacobsen svarer at vi pt. ikke har nogen byggesagkyndige i bestyrelsen. Vi betaler os fra vejledning. Leif Nielsen peger på at Søren Bundgaard er den som har mest styr på detaljerne og det er han tryk ved.

---

Carsten Overbeck

Referent

---

Poul Erik Jensen

Dirigent